
  

UCHWAŁA NR XXI/186/2021 

RADY GMINY PRZEROŚL 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przerośl 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Suwałkach uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przerośl, stanowiący 

załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/67/2019 Rady Gminy Przerośl z dnia 17 października 2019 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przerośl (Dz. Urz. Woj. Podl. 

poz. 4912). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przerośl. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 Piotr Zygmunt Dyczewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 grudnia 2021 r.

Poz. 5041



Załącznik do uchwały Nr XXI/186/2021 

Rady Gminy Przerośl 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY PRZEROŚL 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Przerośl 

dotyczące; 

1. Wymagań w zakresie: 

  1) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale, 

tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady; 

  2) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, który 

zapewnia przyjmowanie co najmniej takich odpadów komunalnych wymienionych w lit. a, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  

i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 

i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz 

odpadów tekstyliów i odzieży; 

  3) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego; 

 4) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

2. Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz  

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

  1) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach; 

  2) liczby osób korzystających z tych pojemników. 

3. Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

4. Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

5. Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

6. Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

7. Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

8. Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5041



Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych 

§ 2. Właściciele nieruchomości są obowiązani do: 

1. Zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 

obejmujących co najmniej: 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady. 

2. Zbierania w sposób selektywny powstających w gospodarstwach domowych dostarczonych własnym 

transportem do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wymienionych w pkt 1 oraz: 

1) przeterminowane leki, igły i strzykawki; 

2) zużyte baterie i akumulatory; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

6) zużyte opony samochodów osobowych i pojazdów jednośladowych; 

7) chemikalia; 

8) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości uważa się 

za spełniony, jeśli odpady gromadzone są w odpowiednich pojemnikach lub workach, przy zachowaniu 

właściwej kolorystyki i odpowiednim oznaczeniu oraz jeśli nie będą znajdować się inne frakcje odpadów 

oprócz tych, które winny być gromadzone. 

4. Właściciel nieruchomości nie może przenosić zgromadzonych odpadów z nieruchomości własnej  

na teren innej nieruchomości lub pozbywać się odpadów do pojemników na odpady komunalne na terenie innej 

nieruchomości. Nie dotyczy to przypadków uregulowanych w sposób odmienny w innych przepisach prawa. 

5. Odpady komunalne wymienione w pkt 1 lit. b, c i d będą zbierane i odbierane razem. 

6. Odpady komunalne wymienione w pkt 2 lit. c i d odbierane będą również bezpośrednio z terenu 

nieruchomości w ramach okresowej zbiórki w ustalonych terminach podanych w harmonogramie odbioru 

odpadów. 

7. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi dopuszcza się 

zbieranie i gromadzenie bioodpadów w przydomowych kompostownikach. 

8. Uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego: 

 1) wszystkie zanieczyszczenia zalegające chodnik przylegający bezpośrednio do nieruchomości należy 

usuwać sukcesywnie, aby utrzymać czystość i zapobiec nieprzewidzianym wypadkom. 

§ 3. Mycie samochodów poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości pod warunkiem: 

 1) stosowania do tego celu szamponów i innych środków ulegających biodegradacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5041



 2) powstające ścieki nie mogą bezpośrednio wpływać do ziemi lub zbiornika wodnego. 

§ 4. Naprawy samochodów poza warsztatami naprawczymi są dozwolone na terenie nieruchomości pod 

warunkiem, że: 

1. Nie będą stwarzać uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości. 

2. Nie będą powodowały negatywnych oddziaływań na środowisko tj. emisji hałasu, spalin i wycieku 

oleju, a powstające odpady będą usunięte zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5.1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

między innymi przez wyposażenie w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych o odpowiedniej 

pojemności, spełniające obowiązujące normy: 

1) pojemniki na odpady niesegregowane (zmieszane) o pojemności 120 l, 240 l, 400 l, 660 l, 1100 l, 7000l; 

2) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 120 l, 240 l, 400 l, 660 l, 1100l; 

3) worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 120 l z folii LDPE. 

2. Odpady komunalne wytwarzane na terenie nieruchomości niesegregowane (zmieszane) i bioodpady 

należy gromadzić w pojemnikach na kółkach wykonanych z metalu lub z tworzywa sztucznego, posiadających 

pokrywy oraz segregowane w pojemnikach lub workach szczelnie zamkniętych o odpowiednim kolorze  

i oznaczeniu, przeznaczonych odpowiednio do wyselekcjonowanych oddzielnie surowców (papier, szkło, 

tworzywa sztuczne i metale). 

3. Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym: 

 1) kompostowanie w przydomowych kompostownikach winno być prowadzone w taki sposób, aby nie 

powodowało uciążliwości dla otoczenia; 

 2) lokalizacja przydomowego kompostownika powinna być zgodna z innymi obowiązującymi przepisami 

prawa; 

 3) w przypadku posiadania kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów właściciel nieruchomości 

zwolniony jest z obowiązku posiadania pojemnika lub worka przeznaczonego na tego typu odpady. 

§ 6.1. Pojemność pojemników na odpady niesegregowane (zmieszane) na terenie nieruchomości powinna 

wynikać ze średniej ilości wytwarzanych odpadów w gospodarstwie domowym i liczby osób korzystających  

z tych pojemników oraz dostosowana do częstotliwości odbioru. 

2. Określa się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

niesegregowanych (zmieszanych) z terenu nieruchomości: 

1) w budynkach jednorodzinnych – jeden pojemnik na odpady niesegregowane (zmieszane) o pojemności: 

 a) gospodarstwo od 1 do 4 osób – pojemnik o pojemności 120 l; 

 b) gospodarstwo 5 i więcej osób – dwa pojemniki o pojemności 120 l lub jeden pojemnik o pojemności 

240 l. 

2) w budynkach wielolokalowych – pojemniki od 1100 l do 7000 l; 

3) nieruchomości niezamieszkałe - pojemniki i kontenery o pojemności od 120 l do 7000 l: 

  a) dla żłobków, przedszkoli i szkół - w ilości 6 l na każde dziecko, ucznia i pracownika – jednak  

nie mniej niż jeden pojemnik 1100 l; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5041



 b) dla lokali handlowych o charakterze spożywczo – przemysłowym 3 litry na każdy 1 m2, nie mniej niż 

jeden pojemnik 240 l na lokal; 

c) zakłady produkcyjne, rzemieślnicze i usługowe (m.in. gabinety kosmetyczne, salony fryzjerskie), 

instytucje publiczne (m.in. urzędy, banki, obiekty kultury i sportu), pomieszczenia biurowe, placówki 

służby zdrowia (m.in. gabinety lekarskie, przychodnie) – co najmniej 15 l na każdą osobę pracującą, 

jednak nie mniej niż jeden pojemnik 120 l na ww. instytucję, zakład, pomieszczenie biurowe, 

placówkę; 

 d) domy opieki, domy dziecka – co najmniej 25 l na jedno zajęte łóżko, pracownika, nie mniej niż jeden 

pojemnik 240 l na ww. obiekt; 

 e) hotele i inne obiekty noclegowe – co najmniej 20 l na jedno miejsce noclegowe, jednak nie mniej niż 

jeden pojemnik 240 l; 

  f) lokale gastronomiczne – 6 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

  g) dla cmentarzy nie mniej niż dwa pojemniki 1100 l; 

  h) pozostałe niewymienione podmioty prowadzące działalność gospodarczą powinny być wyposażone  

w co najmniej jeden pojemnik 120 l na obiekt. 

3. W okresach zwiększonej ilości wytwarzanych odpadów tj. w okresie letnim, właściciele nieruchomości 

niezamieszkałych są zobowiązani do zmiany pojemnika o większej pojemności, lub zwiększenia ilości 

pojemników, z równoczesną zmianą deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. 

4. Odpady komunalne zbierane selektywnie, należy gromadzić w następujący sposób: 

  1) odpady opakowaniowe stanowiące surowce wtórne muszą być sortowane i gromadzone w oddzielnych 

pojemnikach lub workach szczelnie zamkniętych, pozbawione resztek zawartości oraz części z innych 

materiałów, np. butelki i słoiki typu twist - bez nakrętek, w których nie mogą znajdować się inne rodzaje 

odpadów; 

  2) bioodpady na terenie zabudowy jednorodzinnej mogą być kompostowane w kompostowniku 

przydomowym; 

  3) pojemniki i worki na odpady selektywnie zebrane winny być używane w określonych kolorach: 

 a) niebieski - z napisem „PAPIER” przeznaczony na papier i makulaturę; 

 b) żółty - z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” przeznaczone na tworzywa sztuczne, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz metale; 

 c) zielony - z napisem „SZKŁO” na szkło opakowaniowe; 

 d) brązowy – „BIO” z przeznaczeniem na bioodpady; 

  4) odpady niebezpieczne wygenerowane z odpadów komunalnych (zużyte baterie, leki przeterminowane, 

opony, opakowania po chemikaliach itp.) winny być zbierane do odpowiednich opakowań, pojemników 

zabezpieczających ludzi i środowisko przed ich oddziaływaniem i dostarczane do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych w wyznaczonym miejscu; 

  5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny nie wymagające 

specjalnych urządzeń do zbierania, należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych w wyznaczonym miejscu; 

  6) odpady powstałe przy budowie budynku, modernizacji lub rozbiórce obiektów należy gromadzić  

w specjalnym kontenerze dostarczonym przez podmiot uprawniony na zamówienie i koszt właściciela 

nieruchomości, w przypadku drobnego remontu mogą być dostarczone niewielkie ilości do punktu 

selektywnego zbierania odpadów w wyznaczonym miejscu; 

  7) zużyte baterie i akumulatory -do pojemników wystawionych w punkach sprzedaży detalicznej, urzędzie 

gminy oraz punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

  8) przeterminowane leki, igły i strzykawki należy gromadzić w pojemniku przystosowanym do tego typu 

odpadów, odpowiednio oznaczonym usytuowanym w budynku ośrodka zdrowia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5041



5. W zabudowie jednorodzinnej, na nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe lub innej nieruchomości do selektywnej zbiórki odpadów mogą być stosowane worki foliowe 

LDPE w kolorach określonych w ust. 4 pkt 3, które zapewni i dostarczy przedsiębiorca odbierający odpady  

w ilości takiej samej w jakiej jest odebrany każdy rodzaj odpadów, z wyjątkiem dostarczenia po raz pierwszy - 

w ilości po jednym worku na każdy rodzaj odpadu. 

6. W zabudowie wielolokalowej do selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pojemniki oznaczone,  

o odpowiednich kolorach określonych w ust. 4 pkt 3. 

§ 7.1. Nieruchomości, na których prowadzona jest działalność handlowo - usługowa, gastronomiczna oraz 

obiekty użyteczności publicznej (szkoła, instytucje, cmentarze itp.) muszą być wyposażone w pojemniki  

o pojemności od 120 l do 1100 l, lub kontenery 7000 l, w zależności od dotychczasowych potrzeb, 

uwzględniając częstotliwość odbioru. 

2. Przed wejściem do różnego rodzaju lokali (sklepy spożywcze, bary, instytucje itp.) należy ustawić kosze 

o pojemności 35 - 60 l opróżniane przez właściciela nieruchomości. 

3. Właściciele domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno 

wypoczynkowe zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki o pojemności  

co najmniej 120 l. 

4. Wymagana jest jednakowa kolorystyka pojemników i worków przeznaczonych do tego samego rodzaju 

segregowanego odpadu. 

§ 8. Na drogach publicznych, przystankach autobusowych, placach, parkach odpady komunalne należy 

gromadzić w koszach ulicznych zamocowanych na stałe, o minimalnej pojemności 35 l, które będą przez 

właścicieli i zarządców nieruchomości obowiązkowo 2-3 razy w tygodniu sprawdzane i oczyszczane. 

§ 9.1. Pojemniki i inne urządzenia do zbierania odpadów należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, 

widocznym i łatwo dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego do odbierania odpadów. 

2. Właściciele i zarządcy nieruchomości mają obowiązek utrzymywania wszelkiego rodzaju pojemników 

na odpady oraz koszy ulicznych w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich okresowe mycie i dezynfekcji 

oraz dbanie o estetykę miejsc lokalizacji pojemników. 

3. Wszelkiego rodzaju pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych, należy utrzymywać  

w dobrym stanie technicznym (zamknięte pokrywy) uniemożliwiającym wydostawanie się odpadów pod 

wpływem wiatru lub innych czynników zewnętrznych, dostaniem się do środka owadów i gryzoni. 

4. Do wszelkiego rodzaju pojemników lub worków zabrania się wrzucania substancji palnych, żrących, 

gorącego popiołu itp. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10.1. Odbieranie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości przez uprawniony podmiot  

na podstawie umowy zawartej z gminą odbywać się będzie w nieograniczonej ilości zgodnie z opracowanym  

i zatwierdzonym harmonogramem dostarczonym do właścicieli nieruchomości oraz dostępnym na stronie 

internetowej Urzędu Gminy. 

2. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości winna zapobiegać przepełnianiu 

pojemników oraz zapewnić utrzymanie czystości i porządku wokół nich. 

3. Określa się następującą częstotliwość odbioru odpadów: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) i bioodpady: 

  a) z terenu budynków mieszkalnych jednorodzinnych - jeden raz w miesiącu, a w okresie od czerwca  

do sierpnia – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie; 

 b) z terenu budynków wielolokalowych - jeden raz w tygodniu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5041



  c) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne (obiektów 

użyteczności publicznej, punktów handlowych i usługowych oraz pozostałych nieruchomości 

niezamieszkałych w tym domki letniskowe) - jeden raz w miesiącu, a w okresie od czerwca do sierpnia 

– co najmniej jeden raz na dwa tygodnie. 

 2)  nie zapewnia się odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości 

zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym podał w deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje dotyczące posiadania kompostownika 

przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne; 

 3) odpady zebrane selektywnie: 

  a) z terenu budynków mieszkalnych jednorodzinnych - jeden raz w miesiącu; 

  b) z terenu budynków wielolokalowych - jeden raz na dwa tygodnie; 

  c) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne (obiektów 

użyteczności publicznej, punktów handlowych i usługowych oraz pozostałych nieruchomości 

niezamieszkałych w tym domki letniskowe)- jeden raz w miesiącu; 

4) odpady z cmentarza, z plaż i innych nieruchomości gminnych - według potrzeb, na zgłoszenie telefoniczne 

     właściciela lub zarządcy nieruchomości. 

4. W zabudowie jednorodzinnej bioodpady można poddać procesowi kompostowania z przeznaczeniem  

do wykorzystania kompostu na własny użytek, pod warunkiem, że nie będzie powodować uciążliwości dla 

sąsiednich posesji. 

§ 11. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego (place zabaw, parki, boiska sportowe itp.) w okresie sezonu letniego: kosze winny być opróżniane 

2-3 razy w tygodniu przez właściciela, bądź zarządcę nieruchomości. 

§ 12.1. Nieczystości ciekłe z terenów przeznaczonych do użytku publicznego (plaże, park) w przypadku 

toalet przenośnych winny być odbierane z częstotliwością zapobiegającą ich zapełnianiu w okresie letnim nie 

rzadziej niż dwa razy w miesiącu. 

2. Opróżnianie zbiornika toalety z nieczystości płynnych będzie odbywało się wraz z myciem toalety 

wewnątrz i na zewnątrz, zalaniem płynu ekologicznego oraz uzupełnieniem papieru toaletowego. 

3. Właściciele nieruchomości, którzy nie mają technicznych możliwości podłączenia się do kanalizacji,  

są zobowiązani do opróżniania zbiorników bezodpływowych według potrzeb, aby nie dopuścić  

do przepełnienia - w zależności od ilości osób zamieszkujących i korzystających z wody - co najmniej dwa razy  

w roku przez firmy posiadające zezwolenia na wywóz nieczystości ciekłych. 

4. Właściciele nieruchomości, które wyposażone są w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są 

do wywozu osadu - dwa razy w roku, bądź zgodnie z potrzebą i instrukcją obsługi urządzenia. 

Rozdział 5. 

 Inne wymagania wynikające z planu gospodarki odpadami dla województwa podlaskiego 

§ 13.1. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez podmioty uprawnione  

do odbioru odpadów z terenu gminy, podlegać będą unieszkodliwianiu w instalacji komunalnej, przekazywane 

uprawnionym podmiotom do odzysku lub recyklingu, a na końcu składowane na odpowiednim składowisku 

odpadów komunalnych. 

2. Gmina, właściciele nieruchomości oraz podmioty odbierające odpady są zobowiązani do selektywnego 

zbierania i odbierania odpadów komunalnych w taki sposób, aby ograniczyć ilość kierowana na składowiska, 

ze szczególnym uwzględnieniem ograniczania ilości kierowanych na składowiska odpadów ulegających 

biodegradacji. 

3. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych oraz osiągnięcie odpowiednich 

poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych realizowane będzie poprzez selektywne ich 

zbieranie i odbiór przez przedsiębiorców oraz w dalszej kolejności właściwe postępowanie z nimi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 5041



Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14.1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, między innymi psy i koty są zobowiązane do sprawowania 

właściwej opieki nad tymi zwierzętami, tak aby: 

1) nie stwarzały zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi; 

2) nie były uciążliwe dla ludzi, szczególnie mieszkających w budynkach wielorodzinnych; 

3) nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do wspólnego użytku (drogi, place zabaw, parki, inne tereny 

    zielone itp.). 

§ 15.1. Właściciele i opiekunowie psów zobowiązani są do zachowania środków ostrożności i stałego 

nadzoru polegającego na trzymaniu zwierzęcia na odpowiedniej uwięzi lub w kojcu na terenie posesji. 

2. Posiadacz nieruchomości, na terenie której pies nie jest trzymany na uwięzi lub w kojcu, jest 

obowiązany ogrodzić tę nieruchomość lub jej część w sposób uniemożliwiający wydostanie się zwierzęcia poza 

ogrodzenie. 

3. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zwierzę domowe może przebywać wyłącznie pod 

nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnej kontroli nad zachowaniem tego zwierzęcia. 

4. Osoby przebywające ze zwierzęciem w miejscu publicznym (pomieszczenia budynku służące  

do wspólnego użytku, chodnik i inne) są zobowiązane do usuwania ich zanieczyszczeń (odchodów), w 

przypadku wystąpienia takiej sytuacji. 

§ 16. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek zapewnić odpowiednie warunki 

bezpieczeństwa i higieny, aby zapobiec roznoszeniu chorób zakaźnych. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,  

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 17.1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich 

tj. na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, zabudowie wielorodzinnej oraz na terenach, dla których 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ustalił taki zakaz. 

2. Na pozostałych terenach gminy nie wymienionych w ust. 1 muszą być spełnione wymogi: zachowanie 

właściwego stanu sanitarnego w pomieszczeniu i jego otoczeniu oraz zabezpieczenie przed uciążliwością z tym 

związaną dla użytkowników sąsiednich nieruchomości oraz zanieczyszczenia środowiska. 

Rozdział 8. 

Wyznaczanie obszarów podlegających deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 18.1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary nieruchomości zabudowanych na terenie Gminy 

Przerośl. Deratyzację przeprowadza się w miarę potrzeb, nie rzadziej niż 2 razy w roku w terminie  

do 31 grudnia danego roku. 

2. Informację o terminie i obszarze, na którym ma być przeprowadzona deratyzacja podaje się  

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 5041


		2021-12-10T11:06:04+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




